
 
 
 
 
 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

n. 77 del 05/08/2024  

 

OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020 - PAL Monti Dauni - Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno 

per i costi di gestione e animazione” - Servizio di assistenza eventi presso il Centro del Gusto dei Monti 

Dauni di Troia da agosto 2024 al 31/12/2025, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. 

b) 

 

CUP: B15F18001990009  

 

VISTO 

• La Determinazione n. 03 del 16 gennaio 2017, pubblicata sul BURP n.9 del 19 gennaio 2017, 

dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, che ha approvato l’Avviso pubblico per la sottomisura 19.1 

“Sostegno preparatorio delle attività propedeutiche alla SSL” e del bando pubblico a valere sulle 

Sottomisure 19.2 "Sostegno all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale 

di tipo partecipativo" e la sottomisura 19.4 "Sostegno per i costi di gestione e animazione" per la 

selezione delle proposte di strategie di sviluppo locale (SSL) dei gruppi di azione locale (GAL); 

•  La Determinazione n. 23 del 2 marzo 2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 con la quale sono 

state apportate rettifiche all’allegato B della Determinazione dell’AdG PSR Puglia 2014-2020 n. 3 del 16 

gennaio 2017; 

•  La Determinazione n. 178 del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, con la quale ha 

approvato la graduatoria finale delle SSL ammissibili, a seguito di valutazione del Comitato Tecnico 

Intersettoriale della SSL istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017; 

• la Determinazione n.941 del 28/12/2022 della Sezione Attuazione Programmi Comunitari per 

l’Agricoltura – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale, con cui La Regione Puglia ha 

prorogato al 31/12/2025 la scadenza della convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione 

Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con 

cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione 

della Strategia di Sviluppo Locale (SSL) 

 

PRESO ATTO che: 

   

• Il Comune di Troia con nota del 29/07/2024 prot. n. 1140 ha chiesto la disponibilità dei locali del Centro 

del Gusto per la realizzazione di un evento enogastronomico e culturale che si terrà dal 09/08/2024 al 

11/08/2024, incluso l’utilizzo della cucina, come già precedentemente richiesto nel mese di luglio 2024; 

• Che il personale del GAL Meridaunia non possiede competenze specifiche per l’utilizzo della cucina e 

per l’allestimento dei percorsi enogastronomici, nonché molto impegnato nelle attività di 

rendicontazione del PAL;  

• Che si ritiene opportuno affidare ad un operatore economico il servizio di assistenza presso il Centro del 

Gusto di Troia per il periodo dal 01 agosto 2024 al 31/12/2025, ogni qualvolta se ne determini la 

necessità, previa comunicazione anticipata delle date di apertura, in base alle richieste che perverranno; 

• Che risulta iscritto all’albo fornitori del GAL Meridaunia sulla piattaforma meridaunia.traspare.com 

nella categoria “Organizzazione e gestione di eventi culturali” il sig. MAMMOLINO MICHELE, 



 
 
 
 
 

residente in via Largo San Matteo, 6, in Pietramontecorvino (Foggia), 71038 - Codice Fiscale: 

MMMNHL01L06D643W,  il cui curriculum risulta idoneo per le attività da svolgere: assistenza agli 

eventi, cameriere ed operatore tecnico degli apparati elettromeccanici; 

• ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) è possibile procedere ad affidamento 

diretto anche senza richiesta di preventivo  

 

VISTO il Regolamento interno del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria 

dei Soci del 03/03/2017 e l’organigramma 

 

 VISTO il REGOLAMENTO REGIONALE del 30 luglio 2024, n. 5 “Regolamento regionale sulle 

procedure per l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

comunitarie ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36.” Pubblicato sul BURP n° 62 del 01/08/2024 

 

Esaminato ogni opportuno elemento 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare al sig. MAMMOLINO MICHELE, residente in via Largo San Matteo,6, Pietramontecorvino 

(Foggia), 71038- Codice Fiscale: MMMNHL01L06D643W il “Servizio di assistenza eventi presso il 

Centro del Gusto dei Monti Dauni” di Troia per le attività da svolgersi dal giorno 01/08/2024 al giorno 

31/12/2025 ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) per la realizzazione di tutti gli 

eventi enogastronomici e culturali, previa comunicazione delle date; 

3. Per lo svolgimento delle attività sarà corrisposto un compenso giornaliero pari a € 120 al lordo di ogni 

onere o gravame fiscale, per un budget complessivo di euro 5.000,00. 

L’incaricato sarà informato di volta in volta delle giornate in cui sarà necessario espletare il proprio 

servizio, con un preavviso minimo di 3 giorni. 

4. che tutti i costi sono imputabili al Progetto “PAL Monti Dauni - Misura 19 - Sottomisura 19.4 

“Sostegno per i costi di gestione e animazione” 

5. di dare atto che si attribuisce il CIG: B2B60A6A29 

6. Disporre per la pubblicazione del presente atto come segue sul sito www.meridaunia.it  e sulla 

piattaforma  

 

Bovino (FG), 05 agosto 2024  

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

 Daniele Borrelli 

             

          
   

http://www.meridaunia.it/

